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Meridian Kitchen sjell kombinime me recetat më të mira të kuzhinave tradicionale 
vendore dhe të atyre botërore. Bazuar në konceptin e bufesë, Meridian Kitchen e ka 
ngritur këtë koncept në një nivel tjetër, shumë më modern dhe më cilësor. Kuzhin-
ierët janë profesionistë të trajnuar, të cilët çdo ditë përgaditin ushqimet më të fre-
skëta për konsumatorët tanë, ndërsa Meridian Kitchen aplikon standardet më të 
larta të cilësisë së ushqimit, për t’u siguruar që njerëzit jo vetëm që hanë ushqimet 
më të shijshme, por që ato të jenë shumë të shëndetshme dhe të sigurta. Pajisjet, 
ambienti dhe cilësia në Meridian Kitchen, janë të nivelit më të lartë që mund të
gjenden edhe në Evropë.

Prandaj, Meridian Kitchen nuk është vetëm vend ku shkohet për të ngrënë në shpe-
jtësi, por vendtakim për argëtim me familje dhe shoqëri që poashtu mund të 
shfrytëzohet edhe si ambient pune.

Gjithashtu, në Meridian Kitchen të gjitha produktet e menusë mund të merren me vete.

............

Meridian Kitchen brings together the best recipes of both local and world cuisines. 
Based on the concept of the buffet, Meridian Kitchen has taken it to another level, 
far more modern and more qualitative. Our chefs are trained professionals who 
every day prepare only the freshest dishes for our costumers, while Meridan Kitch-
en applies the highest standards of food quality to ensure that our customers not 
only eat the most delicious food, but that each and every ingredient is very healthy 
and safe. The equipment, ambiance and quality of Meridian Kitchen are of the high-
est standard that can be found in Europe as well.

Therefore, Meridian Kitchen is not just a place to go for a quick bite, but also a
meeting place for entertainment with family and friends, that can be used as a 
working environment, too.

At Meridian Kitchen all products found in our menu are available for takeaway. facebook instagram

VEDAT OLLURI  -  Kryekuzhinier 



MËNGJESI / BREAKFAST

MËNGJESI / BREAKFAST

Supë ditore / Soup of the day.......................................................................................... 1.80
(Ju lutem, pyetni kamarierin) 

Supë Karrotë dhe Xhenxhefil / Carrot & Ginger Soup ...............................................1.80

Drithëra mëngjesi / Oatmeal ............................................................................................ 1.50
(Drithëra, Kanellë, Mjaltë, Banane, Rrush i terur) 

Pallaqinka / Crepe ................................................................................................................. 1.99
(Banane, Nutella dhe Biskotë e bluar)

Llokuma ................................................................................................................................... 2.00
(Ajvar, Reqel, Djath)

Avokado Tost / Avocado Toast.......................................................................................... 2.40
(Dy rriska bukë dietale, Avokado salcë, Vezë të ziera, Domatina, Djath)

Tost Francez / Pain Perdu .................................................................................................. 2.90
(Rriska buke, Tost me vezë, Marmeladë, Mjaltë, Djath)

Meridian Omelette ............................................................................................................... 3.20
(Vezë, Perime, Djath Rugova, Ajvar, Sallatë) 

Vezë të tundura / Scrambled Eggs ................................................................................. 3.50
(Vezë, Këpurdha, Rriska buke Tost, Domatina) 

Prishtina Delight................................................................................................................... 3.80
(Vezë të skuqura, Këpurdha, Domate, Salsiçe viçi, Ajvar, Djath) 

Mos e harroni kurrë mëngjesin.

Me një larmi pjatash të bëra freskët,
 çdo mëngjes mund të jetë argëtues.



Petë me hudhër dhe rozmarinë
/ Garlic & Rosemary pizza bread....................................................................................... 1.00

Petë me salcë pesto dhe domate
/ Pesto Pomodore ................................................................................................................. 1.40

Brusketa me domate / Tomato bruschetta ................................................................. 1.50
(Domate, vaj ulliri, ullinjë, borzilok freskët)

Shkopinjë me humus & perime / Hummus & Veggie Sticks ................................... 1.99
(Qiqrra, Hudhër, Spec i kuq, Vaj ulliri, Kumin, Karrotë, Tranguj, Selino) 

Extras

Salcë djegës / Hot Sauce ....................................... 0.30

Ullinjë / Olives............................................................. 0.50

Djath / White Cheese............................................... 0.50

Shawarma Salcë / Sauce ....................................... 0.50

Tzaziki Salcë / Sauce ............................................... 0.50

Spec i marinuar / Marinated Peppers .................. 0.50

Humus / Hummus .................................................... 0.80

Pomfrit / Fries ............................................................1.00

Antipasta
Appetizers & Salads



Sallatë e pasur me hekur  / Iron Made salad................................................................ 1.50
(Lakër e bardhë/Kuqe, Karrotë, Qepë e kuqe, Salcë vaj ulliri) 

Sallatë greke / Greek Salad............................................................................................... 1.99
(Domatina, Tranguj, Qepë, Ullinj, Spec i gjelbërt, Salcë Franceze) 

Sallatë në stilin Country / Country style salad........................................................... 1.99
(Sallatë e gjelbërt, Domatina, Rukolla, Spec i kuq dhe i gjelbërt, Lakër e bardhë dhe e kuqe, Misër, Tranguj,
Fasule e kuqe, Karrota, Fara Lule Dielli, Fara Kungulli, Ullinjë, Salcë)

Sallatë verore marokene / Moroccan Summer Salad............................................... 2.50
(Bullgur, Spec i kuq, Fasule e kuqe, Misër, Qepë, Ullinjë, Djath, Tranguj, Qiqrra, Magdanoz, Mentë, Salcë)

Sallatë pasta pule me pesto / Pesto chicken pasta salad....................................... 2.50
(Pasta, Pesto, Mish Pule, Domatina, Fara Lule Dielli, Parmezan, Bazil, Mentë)

Sallatë pasta me perime chilli / Chilli Vegetable pasta salad................................ 2.50
(Pasta, Spec i Kuq dhe i Gjelbërt, Qepë e kuqe, Kungulleshë, Këpurdha, Hudhër, Magdanoz, Bazil, Mentë, 
Spec i djegëst, Vaj ulliri, Origano)

Sallatë Mesdheu me Tuna / Mediterranean Tuna Salad.......................................... 2.50
(Tuna, Sallatë e gjelbërt, Sallatë ajsberg, Rukolla, Misër, Ullinjë, Tranguj, Domatina, Fasule e kuqe, Salcë)

sallata / salads

sallata / salads

Ngrënia e një sallate në ditë është e ndërlidhur drejtpërdrejt
me nivele më të larta të lëndëve ushqyese.



Pulë e pjekur ¼ - ¼ Roasted chicken................................................................................ 1.50 

Pulë e pjekur ½...................................................................................................................... 2.50
Half Roasted Chicken 

Pulë e pjekur.......................................................................................................................... 4.80
Whole Roasted Chicken 

Krahë pule (5 copë) .............................................................................................................. 2.20
Chicken Wings (5 pieces) 

Gishtrinjë pule crunchy / Crunchy Chicken fingers................................................... 2.50

Mish Pule Fajita / Chicken Fajita ..................................................................................... 3.00
(Petë tortilla, Pulë, Domate, Spec i gjelbërt, Spec i kuq, tranguj, Qepë e kuqe, shërbehet me salcë tzatziki)

Mish Viçi Fajita / Beef Fajita  ............................................................................................ 3.00
(Petë tortilla, Mish viçi, Domate, Spec i Gjelbërt, Spec i kuq, Tranguj, Qepë e kuqe, shërbehet me salcë tzatziki)

Rizoto me perime / Vegetable Risotto .......................................................................... 3.50 
(Spec i gjelbërt, Spec i kuq, Qepë e kuqe, Këpurdha, Kungulleshë)

Rizoto me pule dhe perime – Chicken & Vegetables Risotto ................................. 4.00
(Pulë, Spec i gjelbërt, Spec i kuq, Qepë e kuqe, Këpurdha, Kungulleshë)
 

Gjoks pule i pjekur në skarë / Grilled Chicken breast................................................ 4.90
(File pule e pjekur ne skarë, perime, patate me rozemarine, salce këpurdhash)

Pulë Harissa / Chicken Harrisa......................................................................................... 4.90
(File Pule e pjekur në skarë, Salcë Harrisa me fasule, Spec Jalapeno, Suxhuk, Rukolla) 

Meridian Biftek .................................................................................................................... 11.00

Chicken & Beef Menu 

Chicken & Beef Menu 

Pavarësisht nëse e hani me familjen tuaj ose vetëm,
pula është gjithmonë një ide e shkëlqyeshme.



Çdo picë është e mirë. E jona është më e mira.

Përvojat, recetat dhe shijet e mbledhura ndër vite,
kompozojnë pica të jashtëzakonshme në stilin shtëpiak.

PICA / PIZZA

Margarita / Margherita...................................................................................................... 3.00
(Salcë domatesh, Kaçkavall) 

Pica proshutë Meridian / Meridian Prosciutto Pizza................................................. 3.50
(Salcë domatesh, Kaçkavall, Përshutë viçi, Këpurdha) 

Pica pikante / Picante Pizza............................................................................................... 3.50 
(Salcë domatesh, Kaçkavall, Suxhuk, Qepë e kuqe, Speca Jalapeno, Ullinjë) 

Pica rukollë / Ruccola Pizza................................................................................................ 3.50
(Salcë domatesh, Kaçkavall, Domatina, Rukolla, Parmezan) 

Pica vegjetariane / Vegetarian Pizza ............................................................................. 3.50
(Salcë domatesh, Kaçkavall, Speca të gjelbërt dhe të kuq, Qepë e kuqe, Këpurdha, Kungulleshë, Ullinjë,
Domatina, Brokoli, Misër) 

Pica sweetchilli me pulë / Sweetchilli Chicken Pizza ................................................  3.50
(Pulë, Kaqkavall, Salcë domatesh, Salcë e djegëst dhe e ëmbël, Ullinjë, Spec i gjelbërt dhe Spec i kuq)

Pica katër djathërat / Quattro Fromagi Pizza  ...........................................................  4.00
(Salcë domatesh, Kaqkavall, Gorgonzola djath, Parmezan djath, Mozzarella djath)



Penne Arabiatta.................................................................................................................... 3.50
(Pasta Pene, Salcë domatesh, Qepë, Spec i djegëst, Spec i kuq, Hudhër, Ullinjë, Magdanoz, Parmezan) 

Aglio olio e Pepperoncini..................................................................................................... 3.50 
(Shpagetë, Hudhër, Vaj ulliri, Spec i djegëst, Ullinj, Domatina, Parmezan, Magdanoz) 

Noodles Vegjetariane / Vegetarian Noodles................................................................ 3.50
(Pasta, Spec i kuq dhe i gjelbërt, Karrota, Kungulleshë, Qepë, Hudhër, Soja sos) 

Shpageta boloneze / Spaghetti Bolognese ................................................................. 4.00
(Shpageta me salcë domatesh dhe mish viçi i bluar, shërbehet me parmezan djath)

Farfalle me pulë dhe pesto / Chicken Pesto Farfalle................................................. 4.00
(Pasta Farfalle, Mish Pule, Salcë pesto, Krem, Qepë, Hudhër, Borzilok, Parmezan) 

Farfalle me tuna / Tuna Farfalle...................................................................................... 4.00
(Pasta farfalle, Tuna, Salcë domatesh, Hudhër, Domate, Ullinjë, Spec i kuq, Domate e tharë, Spec i djegëst,
Magdanoz)

Noodles Thai me pulë / Thai Chicken Noodles.............................................................. 4.50
(Pasta, Mish pule, Qepë, Hudhër, Spec i kuq dhe i gjelbërt, Karrotë, Kungulleshë, Soya sos) 

Scampi Noodles.................................................................................................................... 4.80
(Pasta, Karkaleca deti, Spec i kuq dhe i gjelbërt, Kungulleshë, Qepë, Arra indiane, Borzilok, Magdanoz) 

PASTA

PASTA

Bëni pastat pjesë të ditës tuaj
dhe përjetoni gëzim në një mënyrë tjetër



HAMBURGERë / BURGERS

Me një larmi hamburgerësh të ofruar, ne synojmë
të kënaqim çdo bark në mënyrë të njejtë.

Hamburger me djathë / Cheeseburger.......................................................................... 2.50
(Mish Viçi, Tranguj Turshi, Djath, Majonez, Keqap, Senf. Shërbehet me Pomfrit) 

Hamburger crunchy pule / Crunchy Chicken Burger................................................. 2.50
(Mish pule krokante, Sallatë e gjelbërt, Domate, Majonez. Shërbehet me Pomfrit)

Hamburger pule me xhizë / Cottage Chicken burger................................................ 2.50
(Mish Pule, Gjizë, Domate, Qepë, Sallatë e gjelbërt, Chilli mayo Salcë. Shërbehet me Pomfrit) 

Hamburger Texas / Texas Burger..................................................................................... 2. 80
(Mish viçi, Djath, Tranguj turshi, Domate, Sallatë e gjelbërt, Qepë e kuqe, Spec Jalapeno, Majonez, Senf, 
Chilli Majo Salcë) 

          Hamburger vegan Beyond / Vegan Burger Beyond ............................................3.99
(Qofte vegane me përbërës bimor, Domate, Tranguj turshi, Qepë, Sallatë e gjelbërt, Salcë BBQ, Ajvar i
gjelbërt)

TË GJITHË HAMBURGERËT SHËRBEHEN ME PATATE TË SKUQURA  -  ALL BURGERS ARE SERVED WITH FRENCH FRIES



Peshk Koc / Orada Fish ....................................................................................................... 7.00
(Shërbehet me karrota, Spec i gjelbërt, Spec i kuq, Kungulleshë, Patate të reja)

Peshk Levrek / Sea bass fish ............................................................................................. 7.00
(Shërbehet me patate te reja, Spinaq të freskët)

Noodles me Salmon / Salmon with noodles................................................................. 8.90
(File Salmon e pjekur, Noodles, Perime, Soya Sos) 

Salmon me patate dhe spinaq / Salmon with potatoes and spinach.................. 8.90
(File Salmon e pjekur, Patate të reja, Spinaq)

Produktet e peshkut gjinden vetëm në pikat te rr.Ekrem Rexha dhe Rruga B1

Shijoni pjatat tona me salmon
me përbërës të pasur dhe shije freskuese

Fish Dishes
Pjata peshku



Faleminderit që morët kohë për t’u njohur me pjatat tona.
Shpresojmë që e kemi përmbushur oreksin tuaj.

Ju mirëpresim përsëri, Meridian Kitchen.

Shpejt, shijshëm dhe sigurt

Thank you for taking the time to get familiar with our dishes.
We hope to have satisfied your appetite.

We welcome you again, Meridian Kitchen.


